
     

RESOLUCION Nº  320 
 

 
Paraná, 08 de julio de 1999 

 
VISTO: 
 

Las Resoluciones de este Consejo Profesional Nros. 23, 24, 49, 247 y los Reglamentos de 
Fondo de Ayuda Solidaria (FAS),  Sistema de Previsión Social y  Fondo de Alta Complejidad (FAC) 
de la FACPCE y Acta de Consejo Directivo Nº  612, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que las normas citadas han reglamentado la creación y funcionamiento de diversas 
Comisiones de Trabajo y de Estudio, en el ámbito de nuestro Consejo Profesional. 

Que en el caso de las Resoluciones Nros. 23 y 24 fueron aprobadas en el año 1981, por lo 
que hoy resulta necesaria una adecuación a las necesidades de funcionamiento de nuestra  
Institución. 

Que  a efectos de lograr una activa participación de los profesionales de toda  nuestra 
provincia, la integración de las diversas Comisiones debe realizarse con representantes de  las 
distintas Delegaciones de este Consejo. 

 
POR ELLO: 
 

EL CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS ECONOMICAS DE ENTRE RIOS 
RESUELVE: 

 
Art. 1º :  Fusionar las siguientes Comisiones, asignando a las nuevas, las funciones previstas en la 
Resolución Nº  24 de sus antecesoras y Acta Nº  612 de Consejo Directivo. 
• Comisión de Obra Social y Comisión de Turismo en:  COMISION DE SERVICIOS SOCIALES. 
• Comisión de Aranceles, Comisión de Legislación y Comisión de Vigilancia y Defensa 

Profesional en : COMISION DE ARANCELES, LEGISLACION, VIGILANCIA Y DEFENSA 
PROFESIONAL. 

Art. 2º :  Designar por el período 1999/2001, durante el mandato del actual Consejo Directivo,  las 
Autoridades de las siguientes Comisiones: 
 
1) DE ORGANIZACION INTERNA Y HACIENDA: 
Presidente Dra. TABORDA, María L. Paraná 
Secretario Dr. BERCHIELLI, Daniel Paraná 
1º Vocal Dr. PASSADORE, Enrique Paraná 
 
2) DE ARANCELES, LEGISLACION, VIGILANCIA Y DEFENSA PROFESIONAL 
Presidente Dr. SOLARI, Gustavo Gualeguay 
Secretario Dr. BEHERAN, Julio Horacio Gualeguay 
1º Vocal Dr. CHAIA, Carlos Gualeguaychú 
2º Vocal Dr. BULAY, Ernesto Oscar C. del Uruguay 
3º Vocal Dr. FOURNIER, Eduardo Atilio Concordia 
 
3) DE INCUMBENCIA Y FORMACION PROFESIONAL 
Presidente Dr. MUANI, Eduardo Paraná 
Secretario Dr. COZZI, Daniel Emilio Paraná 
1º Vocal Dr. MUZACHIODI, Alfredo Paraná 
2º Vocal Dr. ROSSI, René La Paz 
3º Vocal Dr. BEN, Hugo Abel Concordia 
 
 

 
 

001.004.006-1 



     

4) DE DEPORTES 
Presidente Dr. MARADEY, Héctor Gualeguaychú 
Secretario Dr. FIORITO, Nélson Paraná 
1º Vocal Dr. SUILAR, Luis Gualeguaychú 
2º Vocal Dr. MALUMBRES, Juan J.  Concordia 
3º Vocal Dr. FURLAN, José Paraná 
4º Vocal Dr. COULLERI, Miguel Concordia 
5) DE EVENTOS CIENTIFICOS O TECNICOS 
Presidente Dr. BARBOSA, Oscar Paraná 
Secretario Dr. ZAMERO, Roberto Paraná 
1º Vocal Dr. HERRERA, Daniel Paraná 
2º Vocal Dr. MONZON, Sabá Nogoyá 
3º Vocal Dr. BRAVO, Ronaldo Concordia 
4º Vocal Dr. ZAMBON, Jorge H. San Salvador 
6) DE DIFUSION Y PRENSA 
Presidente Dr. BASSO, Carlos L. Paraná 
Secretario Dra. TROVATTO, Fernanda Paraná 
1º Vocal Dr. ABELLA, Cirilo Paraná 
2º Vocal Dr. KOCH, Darío Paraná 
7) DE RELACIONES INSTITUCIONALES Y PUBLICAS 
Presidente Dr. GRAGLIA, Gustavo Paraná 
Secretario Dra. GLIMBERG, Diana Paraná 
1º Vocal Dra. ARAYA, Mirta Villaguay 
8) DE ACTUACION EN LA JUSTICIA, CONCURSOS Y SOCIEDADES 
Presidente Dr. NEME, Hubert Paraná 
Secretario Dr. ZACARIAS, Luis Paraná 
1º Vocal Dr. MARIGNAC, Elio Paraná 
2º Vocal Dra. ADUR, María Lucia Diamante 
3º Vocal Dra. PAESANO, Liliana Paraná 
9) DE ESTUDIOS DE ADMINISTRACION PUBLICA 
Presidente Dra. DE DIEGO, Selva Paraná 
Secretario Dr. MARTINEZ RUHL, Angel Paraná 
1º Vocal Dra. PASTORI, Silvina Paraná 
2º Vocal Dr. BULAY, Ernesto Oscar C. del U. 
10) DE ESTUDIOS DE CONTABILIDAD Y AUDITORIA 
Presidente Dra. AQUISTAPACE, Mónica Concordia 
Secretario Dra. MARANO, Graciela G. Concordia 
1º Vocal Dra. PELAYO, Miriam  B. Chajarí 
2º Vocal Dra. DIRR, Nélida Villaguay 
3º Vocal Dr. VAZON, Jorge C. del U. 
11) ESTUDIOS DE ECONOMIA 
Presidente Dr. DALCOL, Luis Gualeguaychú 
Secretario Dr. ARELLANO, Raúl Gualeguaychú 
1º Vocal Dr. PAGANI, Marcelo C. del Uruguay 
2º Vocal Dr. PERIER, Sergio Gualeguay 
3º Vocal Dr. GIMENEZ, Ricardo Concordia 
4º Vocal Dr. ANGEROSA, Miguel Gualeguaychú 
12) DE LA MUJER 
Presidente Dra. MAYDANA, María M. Concordia 
Secretario Dra. TRUMAN FRITH, Cristina Chajarí 
1º Vocal Dra. RAPPA, Marta Gualeguay 
13) ADMINISTRADORA DEL SISTEMA DE PREVISION SOCIAL 
Presidente Dr. MIÑO, Néstor Gerónimo Concordia 
Vicepresidente Dr. NEME, Edgardo H. Paraná 
Secretario Dr. AMIANO, Manuel Concordia 
Tesorero Dr. TROPINI, Roque Paraná 
1º Vocal Titular Dr. JRAMOY, Manuel C. del Uruguay 
2º Vocal Titular Dr. CHICHIZOLA, Diego Gualeguaychú 
3º Vocal Titular Dr. ROUBALSKY, Rafael Gualeguaychú 

001.004.006-2



     

1º Vocal Suplente Dr. BADANO, Pedro  Paraná 
2º Vocal Suplente Dra. AQUISTAPACE, Susana Colón 
3º Vocal Suplente Dr. ONETO, Edgardo Concordia 
Comisión Fiscalizadora Dr. MARADEY, Héctor E. Gualeguaychú 
Comisión Fiscalizadora Dr. MORETTI, José Mateo Concordia 
Comisión Fiscalizadora Dr. BATTAGLIA, Jorge E. Paraná 
14) DE JOVENES PROFESIONALES 
 
Presidente Dra. SANSBERRO, Carina Concordia 
Vicepresidente Dr. LARROSA, Alejandro Diamante 
Secretario Dra. MORALES, Flavia Concordia 
1º Vocal Titular Dr. ROSSI, Marcelo Paraná 
2º Vocal Titular Dra. FAZZIO, Marcela Gualeguaychú 
3º Vocal Titular Dra. BORGO, Gladys Chajarí 
4º Vocal Titular Dr. FACELLO, Horacio Nogoyá 
1º Vocal Suplente Dr. GERVASONI, Daniel La Paz 
2º Vocal Suplente Dra. DOME, María E. Paraná 
3º Vocal Suplente Dra.  FERNANDEZ, M. Del C.  Diamante 
4º Vocal Suplente Dra. ROSSEAU, Griselda Paraná 
15) EDIFICIOS E INVERSIONES 
Presidente Dr. TRONCOSO, Luis Chajarí 
Miembro M.D. Dr. BELLUZO, Luis Paraná 
Matriculado Dr. TROPINI, Roque Paraná 
16) F.A.S. Y F.A.C. 
Representante M.D. Dra. ZARATE, María E. Paraná 
Consejero Dr. RUSSO, Héctor  Concordia 
Matriculado Dr. ESPERANZA, Raúl Paraná 
Representante FACPCE Dr. PIGNOUX, Gustavo Paraná 
17) ESTUDIOS TRIBUTARIOS 
Presidente Dr. DIAZ, Jorge Paraná 
Secretario Dr. ALVAREZ, Rodolfo Paraná 
Vocal Dr. ALBORNOZ, Jorge Concordia 
18) DE SERVICIOS SOCIALES 
Presidente Dr. SCHUNK, Roberto Paraná 
Secretario Dra. DEVETTER, Verónica Paraná 
1º Vocal Dr. LAGADARI, José Concordia 
2º Vocal Dr. BRAU, Dario Concordia 
3º Vocal Dra. CHAPARRO, Damasia Chajarí 
 
Art. 3º : Facultar a la Mesa Ejecutiva para efectuar incorporaciones o modificaciones en la 
conformación de las distintas Comisiones cuando lo considere necesario, debiendo informar esa 
situación en reunión de Consejo Directivo. 
Art. 4º :  Regístrese, comuníquese, incorpórese a la Carpeta de Consulta y archívese. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
001.004.006 -3 

Dr. C. HUGO BARZOLA Dr. PABLO D. BARRANDEGUY 
Secretario Presidente 


